i

que se fizerem necesários.

Atenciosamente,

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

COMUNICAÇÃO EXTERNA

N° 031/2024 CE

DATA: 18/04/2024
FL.
:1/1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ASSUNTO: Resposta indicação n° 81/2024

Prezado Senhor,

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente, considerando o recebimento da indicação

n°81/2024, relativamente, referente aos lotes situados na Rua Luciano de Queiroz, Bairro São

Judas Tadeu. Procedemos com multa no dia 18/04/2024. Conforme anexo.

Registramos que esta Secretaria de Obras está comprometida com a solução dos

problemas indicados no local, reforçando compromisso de buscar todas as medidas cabíveis para

solução do problema.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentcP
f

r- ry
M•

{ `J

F-

r~

Kildare Bittencourt Dutra Mayelo Maciel Cruz
Secretário Adjunto de Obras Fiscal de Obras, Postura Meio Ambiente

Cam
ar

.dfliC
iF

a1 de C
onselheiro Lafa.iete--hG

Informações do Imóvel: Lote

628675_7716085 GeoCodigoL
Cód. Bairro
Cód. Quadra
Tipo Logradouro
Logradouro LUCIANO DE QUEIROZ
Número
Complemento
Área Terreno Declarada 329,60
Pref Testada 12,60
Proprietário CONTRIBUINTE
CEP
Bairro SAO JUDAS TADEU
Nome Loteamento
Quadra Loteamento
Lote Loteamento 0.00
Área Construída Declarada 0,00
Área Terreno Constatada 366,21
Área Construída Constatada 0
Desconto Beiral 0
Situação do Imóvel Imóvel sem área construída

/

I:nfórmações do Imóvel: Cadastros

GeocodigoL 628678_7716072
Cadastro GEO011143
Inscrição
Proprietário CONTRIBUINTE
Responsável Geodados, Cadastro Temporario
Código Logradouro
Tipo Logradouro
Logradouro LUCIANO DE QUEIROZ
Número
Complemento
Bairro SAO JUDAS TADEU
CEP
Testada 13,40
Terreno 364,50
Construída 0,00
Pavimentos 0
Código Isento
Descrição Isento
Código Classificação
Descrição Classificação
Nome Loteamento
Quadra Loteamento
Lote Loteamento 0.00
Tipo Entrega
Logradouro Entrega LUCIANO DE QUEIROZ

Numero Entrega
Complemento Entrega
Bairro Entrega SAO JUDAS TADEU
Cidade Entrega CONSELHEIRO LAFAIETE
UF Entrega MG
Cep Entrega
X 628663,375
Y 7716155

16'

Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA DE FAZENDA

Páglna:1/ 2
Data: 18/04/2024

81650000002-0 81781194202-5 40518005148-5 980000000'

LOCAL OE PArAI¢NTO

Caixa Econômica, Lolérlcas, Banco do Brasil, Bradaste, Itae, Mercantil, Santander, Sicredl, Sicoob.

CEDENTE
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
DATA DO DOCUMENTO

18/04/2024

VENcpAENTO

AGENCIA

18/05/20

50A

PARCELA
I/1

DO DOCUMENTO

005148980
CARTE I MOEDDAA~

ESPÉCIE DE DOCUMENTO

CARNE
Referente

Recelte diversa

SIM
DATADOPROCESSAMENTO

18/04/2024
ALIOUOTA VALOR

X

NOSSO NUMER

VALOR

51489

28'

VENCIMENTO ORIGINAL: 18/05/2024

Recelte Valor
MULTA III 281,78

Tipo de serviço: MULTA(10)
6 ObservaçAo: Muge referente e deaanprlmanto de lei municpal
g n'5.106/2009, capine e/ou carcemenlo e/ou passeio do loto vago 014 L
—r 34Rue: mal, Gigante. Prezo pare recurso conforme Lai municipal.

rn

Receita diversa 127010834

m
Insalção imobuiáde: Lote: Quadra:

Referente ao(s) ano(s): 2024

Não receber após o vencimento.

O QRCODE tem
vaidade até o
vencimento da gula.
Após o prezo,
emitir novo docume
nto.

(-) OESCON p

(+) CORREÇAO MONETÁRIA

(+)JUROS

(J MULTA

VALORA PAGAR
281

SACADO: 10139- MARCOS GONTIJO FERNANDES CPF/CNPJI 401.751.706.49

E do go: Rua BARAO SUASSUI, N°00366 - San a Efgenla - Conse hero Lafaiete(MG 36400000)

III IIII III I11111 fflhlMFlIIi1111III II III it II III 11111111 IIII II IIII ill I IIII I IIIIIIII IIIIILI1111i Ill 111(1111

Y

Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA DE FAZENDA

Página: 1/ 2
Data: 18/04/2024

81650000002-0 81781194202-5 40518005148-5 98000000011

LOCAL DE PAGAMENTO

Caixa Econômica, Lotéricas, Banco do Brasil, Bradesco, Itaú, Mercantil, Santander, Slcredl, Sicoob,

CEDENTE
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

VENCIMENTO

AGENCu

18/05/2024

5O4-
DATA DO DOCUMENTO N'0000CUMENTO ESPEGE DE DOCUMENT A4ENt DAVA DO PROCESSAMENTO

18/04/2024 005148980 CARNE SIM 18/04/2024

PARCELAI/1
CAR18 I MOEDA Refe@Me

t[eC&Ii8 d1Var68
ALIOUOTA

0~
v  VALOR

VENCIMENTO ORIGINAL: 18105/2024
Recelta Valor
MULTA III 281,78

Tipo de serviço: MULTA(10)
6 Observação: Multa referente a descumpdmento da lei municipal

n'5.106/2009, capina alou cerramento elou passeio do loto vago 014 L
- 34Rua: mal, Giganta. Prezo pain recurso conforme lot municipal,
N

N
N

Receite diversa 127016834

m
Inscação bnobl9¢ae: Lota: Quadra:

Referente ao(s) ano(s): 2024

Nao receber após o vencimento.

NOSSO NUMERO

5148980
VALOR

281,7

O QRCODE tem
validade até o
vencimento da gula.
Após o prazo,
emitir novo docume
nto.

(•) DESCONTO

(+) CORREGAO MONETÁRIA

(+) JUROS

&) MULTA

VALOR A PAGAR
281,7

SACADO; 10139- MARCOS GONTIJO FERNANDES CPF/CNPJ: 401.751.706-49

E abraço: Rua BARAO SUASSUI, N°00366 Santa Efgania - Conselheiro Lafalete(MG 36400000)

Illllllllll 11111111111111 III 1111111 I I I I II I I III 1111111111111111 ill I Itill lIIll I till I111111111111IIIIlI